
2.6.8. Doložka V90 Kosmetická chirurgie
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při 
ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou kosmetickým chirurgickým zákrokem, který 
neslouží k odstranění místního onemocnění a je prováděn z důvodů čistě estetických.

2.6.9. Doložka V99 Škody na životním prostředí
Odchylně od ustanovení článku 23 bodu 3 písm. a VPPMO-P se pojištění vztahuje na 
povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou na životním prostředí.
Pojišťovna poskytne pojistné plnění pouze v rozsahu přiměřených nákladů na zamezení, 
odstranění, neutralizování jakéhokoliv úniku, výtoku, šíření nebo vypouštění nebezpečných 
chemických látek, látek obsažených ve směsi nebo předmětu a chemické směsi, ke kterému 
došlo následkem škodné události.
Vedle obecných výluk z pojištění uvedených ve VPPMO-P se pojištění v rozsahu této 
doložky dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu:
a) vzniklou držbou či manipulací pojištěného s vojenskými prostředky, ať již v období války 

či mimo ně;
b) vzniklou působením elektrických nebo magnetických polí nebo elektromagnetických 

záření;
c) vzniklou poškozením přirozeného stavu nebo podmínek půdy, vzduchu, ovzduší, 

jakéhokoliv vodního toku nebo vodních ploch, flory nebo fauny, pokud tento majetek 
není ve vlastnictví žádné fyzické nebo právnické osoby;

d) vzniklou nenáhlým, dlouhodobým, pozvolným působením nebezpečných látek nebo 
běžným vlivem provozu na okolí;

e) zapříčiněnou v době před počátkem pojištění u pojišťovny, včetně tzv. staré ekologické 
zátěže;

f) vzniklou v důsledku špatného technického stavu, nedostatečné nebo vadně provedené 
údržby nebo porušení obecně závazných norem a opatření vydaných k tomu 
oprávněnými orgány, pokud toto porušení bylo nebo muselo být známé pojištěnému, 
statutárnímu orgánu nebo kompetentním řídícím pracovníkům pojištěného před vznikem 
škodné události;

g) možnost jejíhož vzniku nemohla být odhalena v době, kdy nastala škodná událost, 
protože to tehdejší stav vědeckých a technických poznatků neumožňoval.

Pojistník a pojištěný, nad rámec povinností stanovených v článku 5 VPPMO-P, má tyto 
povinnosti:

a) povinnost oznámit pojišťovně, že nastala škodní událost ve smyslu článku 5 bodu 1 
písm. f
VPPMO-P, je pojistník nebo pojištěný povinen splnit do 2 pracovních dnů ode dne, kdy 
se o jejím vzniku dozvěděl nebo se mohl dozvědět. Pokud tak neučiní, vystavuje se 
pojištěný nebezpečí sankce uvedené v článku 5 bodu 4 VPPMO-P (právo pojišťovny 
plnění z pojistné smlouvy odmítnout).

b) pojištěný má povinnost dohodnout se s pojišťovnou poté, co nastala škodní událost, na 
osobě odborníka který bude přizván k provádění prací na odstraňování následků škodní 
události
a k případnému vypracování znaleckého posudku. Pokud tak pojištěný neučiní a pověří 
odborníka bez souhlasu pojišťovny, náklady na něj pojišťovna neuhradí.

2.6.10. Doložka V 103 Majetková propojenost
Ujednává se, že odchylně od článku 23 bodu 8 VPPMO-P jsou v rozsahu pojištěných 
nebezpečí sjednaných touto pojistnou smlouvou pojištěny i povinnosti pojištěných nahradit 
škodu či újmu vzniklou osobě, která je ve významném vztahu k pojištěnému.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 959, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spls.zn, B
146-1, člen skupiny Generali, zapsané v Italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, C5S 05 Brno, vww.generaliceska.cz

10/19
Důvěrné /C on fiden tia l



2.6.11. Doložka V105 Újma způsobená žákům, studentům
Pojištění se sjednává pro případ povinnosti fyzické nebo právnické osoby, u které žáci, 
studenti, rekvalifikanti pojistníka vykonávají teoretické, praktické vyučování nebo 
rekvalifikaci, nahradit škodu či újmu vzniklou těmto žákům nebo studentům nebo 
rekvalifikantům.

2.6.12. Doložka V111 Regresní náhrady
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní 
pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného 
protiprávního jednání pojištěného.
Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených 
zaměstnanci pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného 
protiprávního jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem.
Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na 
pojistné plnění z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za 
předpokladu, že v době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc 
z povolání.

2.6.13. Doložka V112 Nemajetková újma
Odchylně od článku 21 bodu 1 a článku 23 bodu 7 písm. b VPPMO-P se ujednává, že 
pojištění se nad rámec základního rozsahu vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit
a) nemajetkovou újmu způsobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti, která vznikla 

jinak, než při ublížení na zdraví nebo usmrcení,
b) nemajetkovou újmu způsobenou zásahem do práv na ochranu názvu nebo pověsti 

právnické osoby.
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit 
nemajetkovou újmu způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů.
Vedle výluk uvedených ve VPPMO- P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného 
nahradit nemajetkovou újmu:
a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
b) vzniklou zaměstnanci pojištěného.
Výluky z pojištění uvedené v článku 3 a 23 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění.

2.6.14. Doložka V113 Věci svěřené
Pojištěným v rozsahu tohoto ujednání je člen statutárního a kontrolního orgánu společnosti, 
která je pojistníkem a / nebo pojištěným. Členem orgánu společnosti se rozumí:
a) člen představenstva nebo statutární ředitel;
b) člen dozorčí rady, člen správní rady, člen kontrolní komise;
c) jednatel;
d) komplementář;
e) prokurista;
Odchylně od článku 23 bodu 2 písm. b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na 
povinnost pojištěného člena orgánu společnosti nahradit škodu na hmotných movitých 
věcech svěřených nebo užívaných k výkonu funkce, pokud došlo k jejich poškození nebo 
zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané obsluhy a údržby.
V rozsahu tohoto ujednání jsou pojištěny i povinnosti pojištěného nahradit škodu 
způsobenou pojistníkovi.
Vedle výluk uvedených ve VPPMO-P se pojištění nevztahuje na povinnost pojištěného 
nahradit škodu či újmu:
• vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat;
• vzniklou v souvislosti s výkonem podnikatelské nebo jiné výdělečné činnosti;
• vzniklou při obchodování s cennými papíry;

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 959, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spls.zn, B
146-1, člen skupiny Generali, zapsané v Italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, C5S 05 Brno, vww.generaliceska.cz

11/19
Důvěrné /C on fiden tia l



• vzniklou na pneumatikách a dopravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při 
dopravní nehodě.

Pojištěným v rozsahu této doložky je pouze společnost Avenier a.s., IČO 26260654.

3. Pojištění obecné odpovědnosti

3.1. Pojištěnými z tohoto článku 3. této smlouvy jsou společnosti uvedené na Příloze č.3, která je 
nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu.

3.2. Oprávněnou osobou je pojištěný.

3.3. Pojištěný předmět činnosti
3.3.1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného 

nahradit škodu či újmu vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi uvedenými ve výpisu z 
obchodního nebo jiného rejstříku platného ke dni počátku pojištění dle této pojistné smlouvy.

3.4. Princip pojištění
3.4.1. Ujednává se, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění jsou podmínky stanovené v 

článku 21 bodu 3 VPPMO-P.
Pojišťovna poskytne pojistné plnění v rozsahu ujednaném ke dni prvního písemného 
uplatnění práva na náhradu škody či újmy vůči pojištěnému, není-li dále uvedeno jinak 
(claims made).
Ve smyslu článku 21 bodu 3 písm. c VPPMO-P se ujednává, že příčina vzniku škody či újmy 
nastala nejdříve dnem 1. 4. 2007, pokud není dále uvedeno jinak.
Pjro pojištěného AGEL Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická s.r.o., 
IČO 02560739, je retroaktivním datem 1/. 1. 2014.
Pro pojištěného SUPERNIUS, a.s., IČO 47622059, je retroaktivním datem 22. 2. 201 /.
Pro pojištěné AGEL Pharmaceuticals s.r.o., IČO 09353763, CORNE, s.r.o., IČO 45707651 
a Nemocničný holding a.s., IČO 51838958, je retroaktivním datem 1.1. 2021.
Pro pojištěného Práčovne a čistiarne s.r.o. Nitra je retroaktivním datem 1. 7. 2021.
Pro pojištěného AGmed s.r.o., IČO 11773154, je retroaktivním datem 1. 9. 2021.
Pro pojištěné, AGEL Lab s.r.o., IČO 54265908, AGEL Trade s.r.o. -  organizačně zložka 
Slovensko, IČO 48224863uObčianske združenie AGEL ACADEMY, ICO 35563826 a 
Zdravie pre Záhorie n.o., ICO 50604589, je retroaktivním datem 1.1. 2022.
Pro pojištěného Vzdělávací, vedecký a výskumný inštitút AGEL n. o., IČO 54406790, je 
retroaktivním datem 9. 2. 2022.
Pro pojištěného Care Services s.r.ov, IČO 54453771, je retroaktivním datem 17. 3. 2022.
Pro pojištěného ALEA wear s.j.o., IČO 07863438, je retroaktivním datem 14.12. 2020.
Pro pojištěné Avenier s.r.o., IČO 53569083, Holečkova development s.r.o., IČO 24192325, 
Holečkova reál estate s.r.o., IČO 24146382, LAMĚ, s.r.o., IČO 36551007, Lavaton s.r.o.,
IČO 36244848, Med Services s.r.o., IČO 54988705, PROSOFT Košice, a.s., IČO 31666540 
a SUPERNIUS Vrchlického s.r.o., IČO 08829870, je retroaktivním datem 1. 1. 2023.

3.4.2. Ujednává se, že pro případy, kdy příčina vzniku škody či újmy nastala před dnem počátku 
pojištění dle této pojistné smlouvy, poskytne pojišťovna pojistné plnění maximálně v takovém 
rozsahu, jaký měl pojištěný dle této pojistné smlouvy sjednán v předchozím pojištění 
odpovědnosti (ať už u pojišťovny dle této pojistné smlouvy, nebo u jiného pojistitele) v době, 
kdy došlo k příčině vzniku této škody či újmy. Pojistné plnění však pojišťovna neposkytne v 
širším rozsahu, než které vyplývá z pojištění dle této pojistné smlouvy. V případě škodní 
události je pojištěný tento rozsah pojišťovně doložit.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/1G, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 959, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spls.zn, B
146-1, člen skupiny Generali, zapsané v Italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, C5S 05 Brno, vww.generaliceska.cz

12/19
Důvěrné /C on fiden tia l



3.5. Rozsah pojištění
3.5.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 21 bodu 1, 3, 4, 5, 6 a 7 

VPPMO-P (základní rozsah) a dále uvedených doložek.

Základní rozsah -  obecná odpovědnost vyjma povinnosti 
nahradit škodu či újmu způsobenou vadným výrobkem 
(nezdravotnická zařízení)

10 000 000 Kč 10 000 Kč ** Evropa

Škoda způsobená provozem vozidla (nad rámec POV) 1 000 000 Kč 5 000 Kč Evropa

Odpovědnost za škodu či újmu vyplývající z nakládání 
se stlačenými nebo zkapalněnými plyny

1 000 000 Kč 10 000 Kč Evropa

Odpovědnost za škodu či újmu způsobenou vadou 
výrobku a vadou vykonané práce

5 000 000 Kč 10 000 Kč Evropa

Doložka V70 Čisté finanční škody 3 000 000 Kč 10 000 Kč Evropa

Doložka V723 Věci převzaté a užívané 1 000 000 Kč 1 000 Kč Evropa

Doložka V99 Škody na životním prostředí 1 000 000 Kč 10 000 Kč Evropa

Doložka V103 Majetková propojenost 5 000 000 Kč 10 000 Kč Evropa

Doložka V111 Regresní náhrady 5 000 000 Kč 10 000 Kč Evropa

Pro škody vzniklé na věcech vnesených či odložených včetně věcí odložených zaměstnanci se sjednává spoluúčast pojištěného1 
ve výši 500 Kč.
** Pro povinnost pojištěného Mateřská škola AGEL s.r.o. a AGEL Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická s.r.o. 
nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo na životě dětí či žáků se sjednává bez spoluúčasti.

3.6. Smluvní ujednání, doložky
3.6.1. Pojištění dle této pojistné smlouvy se dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit 

čistou finanční škodu či nemajetkovou újmu (pokud se nejedná o újmu na zdraví) související 
s
a) jakýmkoli kybernetickým incidentem, nebo
b) jakýmkoli kybernetickým útokem, nebo
c) poškozením, zničením či ztrátou dat, nebo omezením či ztrátou možnosti užívat data. 
Tato výluka se nevztahuje na škodu na hmotné věci či újmu na zdraví nebo usmrcení. 
Kybernetickým incidentem se rozumí:
a) jakýkoli omyl či opomenutí týkající se přístupu k jakémukoli počítačovému systému, jeho 

provozu či užívání, nebo

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 959, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spls.zn, B
146-1, člen skupiny Generali, zapsané v Italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, C5S 05 Brno, vww.generaliceska.cz

13/19
Důvěrné /C on fiden tia l



b) jakákoli částečná či úplná nepřístupnost či selhání počítačového systému, nemožnost 
přístupu k němu, jeho provozu či užívání.

Kybernetickým útokem se rozumí jakékoli úmyslné neoprávněné jednání kterékoli osoby či 
hrozba takového jednání týkající se přístupu k jakémukoli počítačovému systému, jeho 
provozu či užívání.
Daty se rozumí jakákoliv informace v digitální podobě, bez ohledu na způsob, jakým je 
používána nebo zobrazována (text, obrázky, kresby, video či software).
Počítačovým systémem se rozumí jakýkoli počítač, hardware, software, komunikační 
systém, elektronické zařízení (včetně chytrých telefonů, notebooků, tabletů, nositelné 
elektroniky), servery, datová úložiště, cloudy nebo jednočipové počítače a podobná zařízení, 
a to bez ohledu na to, kdo je jejich vlastníkem, provozovatelem či uživatelem.

3.6.2. Doložka V70 Čisté finanční škody
Odchylně od článku 21 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti 
pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo 
usmrcení této osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má 
tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání.
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit škodu 
způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů.
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že došlo ke 
vzniku škody na území ujednaném v pojistné smlouvě a v době trvání pojištění v souvislosti s 
pojištěnou činností či vztahy z této činnosti vyplývajícími, a to včetně škody způsobené 
vadou výrobku.
Ujednává se, že pojištění čistých finančních škod v rozsahu této doložky se vztahuje i na 
případ povinnosti pojištěného k náhradě čisté finanční škody:
a) nastalé v důsledku montáže, umístění nebo položení vadných výrobků vyrobených 

pojištěným;
b) spočívající v nákladech na montáž, umístění nebo položení bezvadných náhradních 

výrobků náhradou za vadné; musí se vždy jednat o náklady vynaložené třetí osobou;
c) nastalé v důsledku toho, že věc vzniklá spojením, smísením nebo zpracováním s 

vadným výrobkem vyrobeným pojištěným, anebo vzniklá v důsledku dalšího zpracování 
a opracování tohoto vadného výrobku, je vadná;

d) spočívající v ušlém zisku, který je následkem přerušení provozu třetí osoby, kdy k 
přerušení provozu došlo v důsledku vady výrobku dodaného pojištěným.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti;
b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen;
c) vzniklou při obchodování s cennými papíry;
d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu 

jakékoliv obchodní společnosti nebo družstva;
e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v 

souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve 
výběrovém řízení nebo veřejných zakázkách;

f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek;
g) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek třetích osob;
h) způsobenou určením nesprávné ceny (rozpočtu) díla nebo zpracováním chybných 

podkladů pro určení této ceny.
V případě škody způsobené vadným výrobkem se pojištění dále nevztahuje na ušlý zisk

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 959, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spls.zn, B
146-1, člen skupiny Generali, zapsané v Italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, C5S 05 Brno, vww.generaliceska.cz

14/19
Důvěrné /C on fiden tia l



vzniklý jinak, než následkem přerušení provozu třetí osoby v důsledku vady výrobku 
dodaného pojištěným.

3.6.3. Doložka V723 Věci převzaté a užívané
Odchylně od ustanovení článku 23 bodu 2 písm. a a b VPPMO-P se ujednává, že pojištění 
se vztahuje na povinnost nahradit škodu na hmotných movitých věcech, které pojištěný 
užívá, nebo na hmotných movitých věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem 
jeho závazku.
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody:
a) vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou;
b) vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv;
c) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci;
d) vzniklé na letadlech nebo sportovních létajících zařízeních.

3.6.4. Doložka V99 Škody na životním prostředí
Odchylně od ustanovení článku 23 bodu 3 písm. a VPPMO-P se pojištění vztahuje na 
povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou na životním prostředí.
Pojišťovna poskytne pojistné plnění pouze v rozsahu přiměřených nákladů na zamezení, 
odstranění, neutralizování jakéhokoliv úniku, výtoku, šíření nebo vypouštění nebezpečných 
chemických látek, látek obsažených ve směsi nebo předmětu a chemické směsi, ke kterému 
došlo následkem škodné události.
Vedle obecných výluk z pojištění uvedených ve VPPMO-P se pojištění v rozsahu této 
doložky dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu:
a) vzniklou držbou či manipulací pojištěného s vojenskými prostředky, ať již v období války 

či mimo ně;
b) vzniklou působením elektrických nebo magnetických polí nebo elektromagnetických 

záření;
c) vzniklou poškozením přirozeného stavu nebo podmínek půdy, vzduchu, ovzduší, 

jakéhokoliv vodního toku nebo vodních ploch, flory nebo fauny, pokud tento majetek 
není ve vlastnictví žádné fyzické nebo právnické osoby;

d) vzniklou nenáhlým, dlouhodobým, pozvolným působením nebezpečných látek nebo 
běžným vlivem provozu na okolí;

e) zapříčiněnou v době před počátkem pojištění u pojišťovny, včetně tzv. staré ekologické 
zátěže;

f) vzniklou v důsledku špatného technického stavu, nedostatečné nebo vadně provedené 
údržby nebo porušení obecně závazných norem a opatření vydaných k tomu 
oprávněnými orgány, pokud toto porušení bylo nebo muselo být známé pojištěnému, 
statutárnímu orgánu nebo kompetentním řídícím pracovníkům pojištěného před vznikem 
škodné události;

g) možnost jejíhož vzniku nemohla být odhalena v době, kdy nastala škodná událost, 
protože to tehdejší stav vědeckých a technických poznatků neumožňoval.

Pojistník a pojištěný, nad rámec povinností stanovených v článku 5 VPPMO-P, má tyto 
povinnosti:

a) povinnost oznámit pojišťovně, že nastala škodní událost ve smyslu článku 5 bodu 1 
písm. f
VPPMO-P, je pojistník nebo pojištěný povinen splnit do 2 pracovních dnů ode dne, kdy 
se o jejím vzniku dozvěděl nebo se mohl dozvědět. Pokud tak neučiní, vystavuje se 
pojištěný nebezpečí sankce uvedené v článku 5 bodu 4 VPPMO-P (právo pojišťovny 
plnění z pojistné smlouvy odmítnout).

b) pojištěný má povinnost dohodnout se s pojišťovnou poté, co nastala škodní událost, na 
osobě odborníka který bude přizván k provádění prací na odstraňování následků škodní 
události

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 959, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spls.zn, B
146-1, člen skupiny Generali, zapsané v Italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, C5S 05 Brno, vww.generaliceska.cz

15/19
Důvěrné /C on fiden tia l



a k případnému vypracování znaleckého posudku. Pokud tak pojištěný neučiní a pověří 
odborníka bez souhlasu pojišťovny, náklady na něj pojišťovna neuhradí.

3.6.5. Doložka V 103 Majetková propojenost
Ujednává se, že odchylně od článku 23 bodu 8 VPPMO-P jsou v rozsahu pojištěných 
nebezpečí sjednaných touto pojistnou smlouvou pojištěny i povinnosti pojištěných nahradit 
škodu
či újmu vzniklou osobě, která je ve významném vztahu k pojištěnému.

3.6.6. Doložka V111 Regresní náhrady
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní 
pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného 
protiprávního jednání pojištěného.
Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených 
zaměstnanci pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného 
protiprávního jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem.
Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na 
pojistné plnění z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za 
předpokladu, že v době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc 
z povolání.

4. Společná ujednání

4.1. Pojistná doba
4.1.1. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou s počátkem pojištění 1.1.2023 a koncem 

pojištění 31. 12. 2025. Pojistné období je jeden rok.
4.1.2. Pojišťovna i pojistník mají právo pojistnou smlouvu vypovědět ke konci každého pojistného 

období s tím, že výpověď musí být druhé straně doručena nejméně 6 týdnů před jeho 
uplynutím. Je-li výpověď doručena druhé straně později, pojištění zaniká až ke konci 
následujícího pojistného období.

4.1.3. Pojištění se sjednává na základě předběžného příslibu pojistného krytí č. 2020/132 ze dne 
28. 12. 2022.

4.2. Pojistné a jeho splatnost
4.2.1. Přehled pojistného k datu 1.1.2023 za pojištění sjednaná ve smlouvě:

Druh pojištění Roční pojistné

Pojištění profesní odpovědnosti

Pojištění obecné odpovědnosti
ó /  uuu i\c

Z toho roční pojistné za pojištěné se sídlem na území České republiky 26 196 000 Kč

Z toho roční pojistné za pojištěné se sídlem na území Slovenské republiky 11 294 000 Kč

Pojistná daň za pojištěné se sídlem na území Slovenské republiky - 8  % 903 520 Kč

Celkové pojistné vč. pojistné daně 38 393 520 Kč

Splatnost čtvrtletně

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/1G, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 959, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spls.zn, B
146-1, člen skupiny Generali, zapsané v Italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, C5S 05 Brno, vww.generaliceska.cz

Důvěrné /C on fiden tia l
16/19



Výše splátky 9 598 380 Kč

Datum splatnosti
1.1., 1.4., 1.7. a 1.10. 
každého kalendářního roku

Datum splatnosti první splátky pojistného odchylně od výše uvedeného ujednání 14.2. 2023

4.2.2. Podkladem pro výpočet pojistného je počet zdravotnického personálu, obraty pojištěných 
společností, sjednaný limit / sublimit plnění, územní rozsah, spoluúčast a škodní průběh.
Pojistné na další pojistný rok bude stanoveno na základě výše uvedených aktuálních údajů. 
Za tímto účelem má pojištěný povinnost zaslat pojišťovně nejpozději 2 měsíce před koncem 
pojistného období aktuální údaje.

4.2.3. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno pojišťovně prostřednictvím makléře,
č. účtu: 2108280824/2700, variabilní symbol 1672921817, konstantní symbol 3558.

4.2.4. Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet makléře.
4.2.5. Dlužné pojistné má pojistník povinnost hradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce.
4.2.6. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby 

související se sjednaným pojištěním.
4.2.7. Kde se tato pojistná smlouva v rozsahu pojištění dle bodu 2.6. a 3.6. dovolává konkrétních 

ustanovení právních předpisů právního řádu České republiky, rozumí se tím rovněž ta 
ustanovení právních předpisů právního řádu Slovenské republiky, která jsou svým rozsahem, 
účelem a smyslem analogická konkrétně uvedeným ustanovením právních předpisů 
právního řádu České republiky.

4.2.8. Právní náklady:
Pojišťovna uhradí účelně vynaložené náklady právního zastoupení pojištěného v řízení o 
náhradě újmy před příslušným orgánem, pokud to bylo nutné ke zjištění povinnosti 
pojištěného k náhradě újmy nebo její výše v souvislosti se škodnou událostí, a to ve všech 
stupních, za předpokladu, že pojištěný splnil všechny povinnosti uložené mu v souvislosti se 
vznikem škodné události pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami a právními předpisy. 
Náklady právního zastoupení a obhajoby, které přesahují mimosmluvní odměnu advokáta 
v České republice stanovenou příslušnými právními předpisy, pojistitel uhradí pouze 
v případě, že se k tomu písemně zavázal.
Pojišťovna uhradí výše uvedené náklady v rámci limitů plnění sjednaných touto pojistnou 
smlouvou. Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednává s kumulovaným sublimitem ročního 
plnění ve výši 10 000 000 Kč.

5. Závěrečná ustanovení

5.1. Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním 
mlčenlivosti
dle článku 9 VPPMO-P. Na základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy uvedené v tomto 
odstavci rovněž jménem všech pojištěných.

5.2. Pojistník prohlašuje, že byl informován o zpracování jím sdělených osobních údajů a že 
podrobnosti týkající se osobních údajů jsou dostupné na www.qeneraliceska.cz/ochrana- 
osobnich-udaiu a dále v obchodních místech pojišťovny. Pojistník se zavazuje, že v tomto 
rozsahu informuje i pojištěné osoby. Dále se zavazuje, že pojišťovně bezodkladně oznámí 
případné změny osobních údajů.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 959, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spls.zn, B
146-1, člen skupiny Generali, zapsané v Italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, C5S 05 Brno. vww.generaliceska.cz

17/19
Důvěrné /C on fiden tia l

http://www.qeneraliceska.cz/ochrana-osobnich-udaiu
http://www.qeneraliceska.cz/ochrana-osobnich-udaiu

